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W zeszycie 4. tom u XXXIV „Rocznika” ukazał się arty k u ł pióra piszą
cego te słowa pt. ,,Z życia tow arzystw  geologicznych krajów  obozu socja
listycznego”, om aw iający krótko organizację i działalność w ym ienionych 
tow arzystw . Wiskutek niew łaściw ych inform acji, jakie uzyskał autor, zna
lazła się tam  wzm ianka, że G ruzińskie Tow arzystw o Geologiczne obecnie 
nie istn ieje. A utor ubolewa z powodu nie zawinionego przez niego przy 
krego nieporozum ienia. Podczas pobytu w Tbilisi w październiku 1965 r. 
podpisany m iał okazję naw iązać w im ieniu Polskiego Tow arzystw a Geo
logicznego bezpośredni kon tak t z w ładzam i G ruzińskiego Tow arzystw a 
Geologicznego i pragnie obecnie sprostow ać om yłkę i poinform ować po
krótce Czytelników  o tym  tow arzystw ie, trak tu jąc  niniejszy kom unikat 
jako uzupełnienie poprzedniego artykułu .

G ruzińskie Tow arzystw o Geologiczne pow stało w 1933 r. Liczy ono 
obecnie około 450 członków, dzielących się na honorowych, zw yczajnych 
i osoby praw ne (instytucje, przedsiębiorstw a). Tow arzystw o nie m a ani 
oddziałów  regionalnych, ani sekcji specjalistycznych. Pracam i k ieru je Ra
da, złożona z 33 osób, w tym  prezydium  — 11 osób. K adencja w ładz trw a 
3 lata. W 1965 r. prezydentem  był akadem ik prof, d r A leksander I. D ż a -  
n e 1 i d z e, kierow nik katedry  geologii i paleontologii na U niw ersytecie 
w  Tbilisi, a sekretarzem  naukow ym  — kand. nauk W achtang I. Z e s a -  
s z w i l i ,  z In sty tu tu  Geologii G ruzińskiej Akadem ii Nauk. A dres Towa
rzystw a: Tbilisi, U niw ersiteckaja 1.

P raca naukow a tow arzystw a w yraża się przede w szystkim  w organi
zowaniu stałych posiedzeń naukow ych, przeciętnie co 2 tygodnie w okre
sie jesień-w iosna oraz 3—4 wycieczek terenow ych rocznie, poświęconych 
rozm aitym  aktualnym  lub specjalnym  zagadnieniom  geologicznym w róż
nych częściach kraju . Tow arzystw o w ydaje „izw iestja Geologiczeskogo 
Obszczestwa G ruzji” w ilości 1 tom  w dwóch zeszytach rocznie. Na finanse 
tow arzystw a składają się składki członkowskie, przy czym główną pozycję 
stanow ią w płaty od przedsiębiorstw . W ydaw nictwa są subsydiow ane przez 
Akadem ię N auk G ruzińskiej SRR.

RESUME

Le present communique est un supplement a 1’article „Sur la vie des socie- 
tes geologiques des pays socialistes”, publie dans le fascicule No 4 du volume 34 
des „Annales de la Societe Geologique de Pologne”.
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La Societe Geologique de Georgie fut fondee en 1933. Elle compte a present ca 
450 membres. Le siege de la Societe se trouve a Tbilisi, son adresse: Tbilisi (L’URSS)
1, rue Universitetskaja. Les travaux de la Societe sont diriges par un Conseil de 
33 personnes, y compris 11 personnes du comite directeur, choisies tous les trois 
ans. Les travaux de la Societe consistent en organisation de seances scientifiques, 
d’excursions et de conferences. La publication: Izviestia Geologicheskogo Obshchest- 
va Gruzji”, deux fascicules par an.


